Pedes B. Tuæ deosculando Apostolicam benedictionem postulo pro me ac toto grege meo.

Hum. ac devot. in X<sup>to</sup> Jesu

† BERNARDUS. *Episcopus.*

Nicosiæ die 6 decembris 1900.

## XXXIII

M<sup>re</sup> MICHELE DE JORTO, évêque de Castellamare de Stabia.

Beatissime Pater,

Qua die, hoc ad exitum properante anno, omnium Christifidelium animis exultantibus, dulcissima Solemnitas recolabatur Sacratissimi Rosarii Beatæ Mariæ Virginis, ego, Episcoporum humillimus, cum, pietatis causa, ad Pontificium Sanctuarium Pompeianum concessissem, ubi XXV annus ab initio culta mirifici

Simulacri ejusdem Beatissimæ Virginis, Rosarii nomine exoratae, solemniori ritu celebrabatur; Deipara, ut opinari lubet, sic inspirante, me exinde reducem, supplex votum Sanctitati Tuae porrecturum animo destinavi, ut Coronæ Sacratissimi Rosarii novissimum adjungeres ornamentum, definitionem scilicet dogmaticam Assumptionis in cælum Beatissimæ Virginis Mariæ. Quod auspiciousissima illa die mecum ipse mente cogitavi, nunc, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus eosque humillime exosculatus, scriptis aperire non dubito.

Provisum quippe divinitus apparet, ut qui, Sancte Pater, assiduis sapientiæ pietatisque documentis Beatissimam Virginem colere lucusque in deliciis habuisti, eandem majori honoris significatione prosequaris, antequam (quod serius adhuc eventurum a Domino speramus) gloriosum condas Tuae vitæ cursum. Hoc, inter cetera Tui Pontificatus præclarissima gesta, aliud foret inclytum decus, quod summa Catholicam Ecclesiam perfunderet lætitia.

Enimvero Pastores et Oves Dominici Gregis eam rem jamdiu expectant perarantibus votis, utpote qui, agnoscetes consensu moraliter unanimi (quemadmodum plerique Concilii Vaticani Patres arbitrati sunt) Sanctissimam Deiparam singulariter associatam cum Filio suo in triplici victoria, quam de Satana, antiquo serpente, Christus retulit, non dubitant quin in Protœvangelii oraculo (Gen. III, 15) eadem Beata Virgo triplici illa victoria præsignificetur illustris; adeoque non secus ac de peccato per Immaculatam Conceptionem et de concupiscentia per Virginalem Maternitatem, sic etiam de inimica morte singularem triumphum relaturo, per acceleratam, ad similitudinem Filii sui, resurrectionem ibidem prænunciata fuerit.

Quo sane fit, ut quotquot a Spiritu Sancto positi sunt Episcopi ad regendam Ecclesiam Dei, æque ac eorum in Christo filii, suavi afficiantur gaudio cum annua Solemnitas, die XV Augusti, celebranda redit Beatæ Virginis Mariæ Cæli sedibus receptæ, in cujus quidem nomine tot Tempora antiquitus Majores pro sua pietate, certatim excitarunt. Nec minori gestiunt lætitia, quoties Unigeniti Dei Filii Mystera SS. Beatæ Mariæ Virginis Rosario recolentes, post Christi a mortuis gloriosam Resurrectionem, ejus quoque Genitricis ineffabilem in Cælos Assumptionem secum animo perpendunt. Perfecto illud Psalmorum apprime impletum cernunt: « Surge, Domine, in requiem tuam, tu et Area Sanctificationis tuæ. » (Ps. 131, VIII) Itaque legem credendi lex statuit supplicandi (*S. Cælest. ad Episc. Galliae, n. 12*).